

Nr 486

Av herr **Angur**, om provisoriskt beviljande av premier till sjövärnsman, som genomgått fullständig underofficersutbildning.

Genom skrivelse från chefen för marinen till Konungen, vilken skrivelse är dagtecknad den 6/9 1954 har chefen för marinen anfört bl. a. följande angående premier till vissa värnpliktiga enligt bestämmelserna i SFS 881/1945:

»6. Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse angående avlöning m. m. till värnpliktig (Svensk författningssamling 881/1945) utgår till den, som med godkännande vitsord genomgått fullständig underofficersutbildning en premie om 1 200 kronor samt till den som med godkännande vitsord genomgått kadettskola en premie om ytterligare 2 400 kronor. Enär den här föreslagna utbildningen till värnpliktig officer och underofficer är fullt jämförbar med den utbildning, som i kungörelsen om värnpliktsavlöning ansetts motivera ifrågasvarande premier, bör motsvarande premier tillerkännas sjövärnsman, som med godkännande vitsord genomgått respektive utbildning.»

Chefen för marinen har därigenom velat tillerkänna sjövärmän enahanda premier som tillkomma värnpliktig officer och underofficer.

Nämnda hemställan har Kungl. Maj:t sedermera funnit icke böra föranleda annan åtgärd än att handlingarna i ärendet skulle överlämnas till viss utredning rörande ekonomiska och sociala förmåner till värnpliktiga.

I följd härav erhåller för närvarande sjövärnsman, som med godkännande vitsord genomgått utbildning till underofficer vid flottan allenast kr. 480: — såsom premie och sjövärnsman, som med godkännande vitsord genomgått utbildning till värnpliktig officer vid flottan kr. 720: —, i avvaktan på att ovannämnda utredning leder till resultat. Det måste anses otillfredsställande och för den personal som här är i fråga nedstämmande, att icke få komma i åtnjutande av enahanda förmåner i premiehänseende som värnpliktiga underofficerare och officerare med samma omfattning av utbildningen. Såsom särskilt orättvis måste behandlingen bedömas om man tager hänsyn till att de som drabbas av densamma äro just de, som ådagalagt särskild ambition och försvarsvilja och från tidiga år offrat arbete och fritid på sin militära utbildning.

Med stöd av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i motionen angivna premier provisoriskt skola utgå till sjövärnsman på samma

sätt som till annan värnpliktig i överensstämmelse med den tidigare omnämnda framställningen från chefen för marinen i avvaktan på att det i Kungl. Maj:ts skrivelse omförmälda utredningsarbetet framlägges samt anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 26 januari 1956

Curt Angur

Nr 487

Av fru Torbrink m. fl., om ökat anslag till personalförstärkningar vid socialstyrelsen.

(Lika lydande med motion nr 406 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1956

Tekla Torbrink

Elsa Ewerlöf

Märta Boman

Olov Rylander
